nach Prag oder eine Neuverpflauzung in das schlesische Vaterland, mit 

in's Grab genommen hat.

Die Worte des Testamentes lauten:

„Item protestor, quod maiorem partem meorum libromm 
comparavi in Praga et aliis loéis adhuc ante promotionem meant 
ad ecclesiam Misnensem.“ —

Volo, ut postilla Lirae in pergameno in sex partibus post 
obitum meum reponatur in ecclesia Misnensi in loco publico, quo 
quilibet etiam ruralis adveniens possit habere acccssum, ut sic 
pauperes sacerdotes facilius habere possint eorum, quae leguut 
vel in biblia vel in missalibus expositionem. Item volo, quod 
omnes libri summarum et scripta doctorum super sen- 
tentias cum parti bus s. Thomae pracsententur ad colle
gium b. Mariae v. in Lipezk. Item volo, quod libri 
Thomae W al dens is in tribus volu minibus ad praedict um 
collegium b. M. v. pracsententur, similiter et summa Brad- 
wardini cum aliis summis doctorum de sacramentis et super 
sententias. Item volo, quod ist! libri pracsententur lilis, qui in 
locum nostrum crunt superintendentes ad personas res et regimen 
collegii praedicti b. virginis in Lipezk, qui ulterius prae- 
posito et magistris libros praenominatos sic praesentabunt sub 
tali conditione, quod si collegium quandoque in Pragam 
vel in Silesiam transferid contigerit iuxta primaevam 
sui per felicis recordationis magistrum Jo. de Monster
berg et meam fundationem, praedicti libri mei cum aliis 
libris prius per me ad collegium datis et deputatis cum 
col legio ad locum suum transferantur. Item liber Kathulicon 
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per me in Lipezk comparatus ponatur ad aliquem locum publicum 
in Cottebus (b. i. Kottbus, Niederlausitz) propter paupercs sacer
dotes Sclavos, qui ut communiter sunt ignari vel 
imperiti, ut ad istum librum propter vocabula et latinitatem habere 
valeant recursum. Item quod additiones ad Liram cum scru- 
tinio scripturarum reponantur circa partes Lirae ad ecclcsiam 
Misnensem. Item quod quaestioncs magistri Nicolai 
Tunckelspoyl (Dinkelsbühl) reponantur ad locum publicum 
librariae in ecclesia Ligniczensi. Item quod liber, in quo 
continentur tractatus cancellarii Parisiensis de tur pro testamento 
m. Johanni Swofheim

Weiter möge auch die über zwei Reliquien getroffene Bestimmung 
mitgetheilt werden: „Item duae manusargenteae per nos comparatae, 
quarum in una digitus s. Agnetis, in altera reliquiae s.Hedwigis 
continentur, maneant circa ecclcsiam nostrum Misnensem2).“

*) Cod. Sax. II. 3. S. 88. 2) ibidem S. 89. 3) Cod. S. 88.
4) Cod. S. 89. 6) ibidem S. 88.